A. C. 575. — Mauricii Romanorum imperatoris annus primus.

Hoc anno Mauricius annos quadraginta tres natus imperavit: ac paulo post Pauli patris sui, qui sub id tempus Byzantium devenerat, celebravit nuptias; in quibus Marites, qui magnus palatii eunuchus erat, paranymphe munus præstitit. Mense autem Aprilii incendium in foro exortum est, quod ventorum procellis latius propagatum, multas aedes combussit. Die decima Maii maximus fuit terræ motus, adeo ut universus populus ad ecclesias confugerit, et natalitium certamen 214 equestre celebratum minime fuerit. Eodem mense Abares,

VARIE LECTIONES.

⁷⁰ ὅπρ τοῦ βασιλέως A a, ὅπρ Τιθερίου vulg. ⁷¹ πρῶτὰ A f, πρῶτῃ a, πρῶτ' vulg. ⁷² περιέπεσεν a, παρέπεσεν vulg. ⁷³ ἐπαναγνωστικοῦ A, ἐπαγνώστου vulg. ⁷⁴ τὸν add. ex A. ⁷⁵ διώλεσεν A f, διέλευσεν vulg. ⁷⁶ μέγιστος A a, μέγας vulg. ⁷⁷ ἀπετέλεσθη a.

JAC. GOARI NOTÆ.

(37) Ita Chron. Alexand., Theophylactus Simocatta lib. i, cap. 1, et lib. iii, cap. 18, Evagrius lib. v, cap. 22 et 23.

(38) Ultimum morbi conflictum, μελαίνης χολῆς, atræ bilis, vi incessisse docet Simocatta lib. i, cap. 1.

(39) Chronicon Alexand. scribit, ἐν προκίεσσι τοῦ Ἑβδόμου, in processu ad Hebdomum habito, Simocatta: Φοράδην ἀχθεὶς ὁ βασιλεὺς Τιθέριος ἐπὶ τὴν ὑπαιθρον τῶν βασιλείων αὐλήν, ἧτις παρήνωται τῇ πολυστιβάδι τῶν ἀνακτόρων οἰκίᾳ, καὶ προσυλίῳ περιφανεί, καὶ περιδόξῳ τῷ προσκηνήῳ. Imperator Tiberius lecto gestatus ad regiam atrium sub dio positum, quod adium multiplici contignatione fastigiatarum a domicilio adjungitur, illustri vestibulo, visendæque proscenio vicinum est. Tribunalium itaque aream patentem existimo, ad quam imperator ad allocutionem procedere nonnunquam soleret.

(40) Sic et Anast. per epagnosticum: communitorio scripto usus, ac relegendis opera. COMBENSIS.

(41) Duos alios addit Cedrenus, ac merito. Quinto namque Octobris imperator salutatus, post annos imperii tres, ac menses decem, si Augusti decimo quarto, ut habet Chron. Alexandrinum, et auctor stipulatur, Tiberius animam reddidit, ad

predictanti annorum et mensium summam dies adhuc decem adjecit.

(42) Mauricii nuptias nonnihil post arreptum ab eo imperium describit Simocatta lib. i, cap. 10, Evagrius lib. vi, cap. 1.

(43) Μαργαρίτης correctius effertur apud Simocattam. Paranymphe etiam hodie apud Græcos sponsam deducit, atque idcirco νυμφαγωγὸς audit: et sponsorum coronas (redimitis quippe Græcos nubere, et nuptias στεφάνωμα vocare scripsimus ad Euehologica) retro sustentat. Eas tamen nusquam attigit Margarites ex Simocattæ observatione, quod sponsi, non ut plebei, sed jam imperatores coronati ad conjugium accederent: Ὁ δὲ νυμφαγωγὸς κύλικι τοῦ νυμφίου ἐφιλοφρονήσατο. Οὐ θέμις γὰρ ἦν ἐπιθέσθαι στεφάνους. Οὐ γὰρ ἰδιῶται ἐτύγγανον οἱ νυμφεῦόμενοι· ἤδη γὰρ τοῦτο τῷ βασιλικῷ ἀξιώματι προκατελήπτο· sic nymphagogus ille palam sponsis pateram meri plenam jucundo vultu porrigit: nam sarta iisdem imponere non licebat: quod privati non essent: et istuc ipsum jam imperatorum coronæ anteverterant.